
Besluit van de raad van Oudewater houdende een wijziging van de 

Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Oudewater 2020 

  

De raad van de gemeente Oudewater; 

  

gelezen het voorstel d.d. 16 december 2021 van: 

- burgemeester en wethouders 

  

Gelet op artikel 147 van de Gemeentewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is artikel 9 , vierde lid, van de Verordening maatschappelijke ondersteu- 

ning gemeente Oudewater 2020 te wijzigen; 

  

b e s l u i t: 

I 
Artikel 9 lid 4 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Oudewater 2020 in te 

trekken en daarvoor in de plaats te stellen: 

Artikel 9.4 De hoogte van een pgb wordt vastgesteld voor: 

a. een zaak: op basis van de kostprijs van de zaak die cliënt zou hebben ontvangen als de zaak in 

natura zou zijn verstrekt en rekening houdende met een reële termijn voor de technische afschrij- 

ving en de onderhouds- en verzekeringskosten 

b. de hoogte van een pgb voor begeleiding professioneel is 75% ZIN tarief. 

c. de hoogte van een pgb voor begeleiding sociaal netwerk is 20 euro per uur. 

d. de hoogte van een pgb voor huishoudelijke hulp professioneel is 75% ZIN tarief. 

e. de hoogte van een pgb voor huishoudelijke hulp sociaal netwerk is 15 euro per uur. 

II 
Deze wijzigingen voor nieuwe aanvragen in werking te laten treden op 1 januari 2022. 

III 
Deze wijziging in werking te laten treden na zes maanden na de datum van bekendmaking voor reeds 

bij beschikking verstrekte pgb's, tenzij de lopende beschikking van een pgb tot na de termijn van zes 

maanden doorloopt. 

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, gehouden op 

20 december 2021. 

De interim-griffier, De Voorzitter 

E. Boers Drs. D.C. de Vries 

Nr. 469919 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2021 nr. 469919 23 december 2021 1 


